ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
КОМИТЕТ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПО ТАРИФАМ

ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫНЬЩ

ТАРИФЛАР БУЕНЧА ДЭУЛЭТ
КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Казань

КАРАР

Об установлении цен (тарифов) на
электрическую энергию для населения и
приравненных к нему категорий
потребителей Республики Татарстан на
2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-Ф3
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации
от 29 декабря 2011г. № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен
(тарифов) в электроэнергетике», приказом Федеральной антимонопольной службы
от 19 июня 2018 г. № 834/18 «Об утверждении Регламента установления цен
(тарифов) и (или) их предельных уровней, предусматривающего порядок
регистрации, принятия к рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении заявлений
об установлении цен (тарифов) и (или) их предельных уровней и формы принятия
решения органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации в
области государственного регулирования тарифов», от 16 сентября 2014 г. № 1442-э
«Об утверждении Методических указаний по расчету тарифов на электрическую
энергию (мощность) для населения и приравненных к нему категорий
потребителей, тарифов на услуги по передаче электрической энергии, поставляемой
населению и приравненным к нему категориям потребителей»,
приказом Федеральной антимонопольной службы от 9 октября 2020 г. № 983/20
«О предельных минимальных и максимальных уровнях тарифов на электрическую
энергию (мощность), поставляемую населению и приравненным к нему категориям
потребителей, по субъектам Российской Федерации на 2021 год», Положением о
Государственном комитете Республики Татарстан по тарифам, утвержденным
постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.06.2010 №468,
Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:

2

1. Установить с 1 января 2021 года по 31 декабря 2021 года цены (тарифы) на
электрическую энергию для населения и приравненных к нему категорий
потребителей Республики Татарстан с календарной разбивкой согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня
его официального опубликования.

Врио председателя А.Л.Штром